

Nuorten työpajatoiminnan järjestelyt

SIVLA 12.12.2024 § 106
1220/01.04.00/2024

Nuorten työpajatoiminta on erityisnuorisotyötä, joka on tarkoitettu nuorille ja alle 29-vuotiaille aikuisille, jotka tarvitsevat tukea löytääkseen ja pysyäkseen opiskelu- tai työpaikassa. Nuorten työpajatoiminta Säskylän kunnassa on pohjautunut kuntouttavaan työtoimintaan, joka kuuluu Sosiaali- ja terveysministeriön (STM) alaisuuteen. Vuonna 2023 nuorten työpajatoimintaa järjestäville tahoille annettiin kuitenkin ehdoton muutosvaatimus, jonka mukaan Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) rahoittama nuorten työpajatoiminta ei voi sisältää kuntouttavaa työtoimintaa 1.1.2024 alkaen. Tämä vaatimus asetti toiminnalle uudenlaisia vaatimuksia ja vuoden 2024 aikana nuorten työpajatoimintaan osallistuneiden määrä on jäänyt hyvin vähäiseksi.

Toiminnan vähäisen osallistujamäärän taustalla ovat useat eri tekijät: työpajatoiminnan vapaaehtoisuus, Säskylässä asuvien, työpajan tarjoaman tuen tarpeessa olevien nuorten vähäinen määrä ja heidän hyvä työllisyystilanteensa, rahallisen kannustimen puute sekä tilojen ja toimintamahdollisuuksien rajallisuus. Lisäksi haasteena on koettu se, että nuorien tuen tarpeet ovat hyvin monenlaisia, jolloin yhden ohjaajan mahdollisuudet vastata tarpeisiin ovat rajalliset. Toiminnan kehittämisen kannalta haasteena ovat lisäksi hankerahoitukseen liittyvät kriteerit, joiden mukaan työpajatoiminta on tarkoin ohjattua.

Edellä mainituista syistä on tullut ajankohtaiseksi etsiä uusia vaihtoehtoja toiminnan järjestämiseksi. Syksyn aikana on selvitetty erilaisia mahdollisuuksia tuottaa nuorten työpajan kaltaisia palveluja nuorten moninaiisiin tarpeisiin vastaten ja palvelutarpeen määrään suhteutettuna. Yhtenä vaihtoehtona harkittiin kuntayhteistyötä, mutta toiminnan järjestämisen todettiin tarvitsevan enemmän suunnittelu- ja järjestelyaikaa, joten tässä kohdassa suunnitelmista luovuttiin.

Selvitystyön perusteella Säskylän tarpeisiin tällä hetkellä parhaiten vastaa vaihtoehto, jossa palveluita tilattaisiin jatkossa suppeammassa laajuudessa ulkopuolisen palveluntarjoajan tuottamana. Ulkopuoliset palveluntarjoajat tarkoittavat tässä tilanteessa lähinnä voittoa tavoittelemattomia yhdistystoimijoita, joilla on alaan liittyvää osaamista, asiantuntijuutta, kokemusta ja joustavuutta nuorten työpajatoiminnan palvelujen tuottamisesta. Näillä palveluntuottajilla on samansuuntaista toimintaa muissakin kunnissa, jolloin heillä on monipuolista osaamista ja mahdollisuus tarjota palvelua tarpeeseen suhteutettuna.

Nuorten työpajalla työskentelee yksi vakinainen ohjaaja, joka on opintovapaalla. Hänen sijaisenaan on määräaikainen ohjaaja. Muutokset vaikuttavat nuorten työpajalla työskentelevien työntekijöiden työhön olennaisesti ja pysyvästi. Ensisijaisesti työnantaja pyrkii tarjoamaan kyseisille työntekijöille muuta työtä. Mikäli muuta työtä ei pystytä tarjoamaan tai työntekijä ei ole halukas sitä ottamaan vastaan, tilanne johtaa irtisanomiseen ja/tai lomautukseen. Asiasta on käynnistetty henkilöstön kanssa yhteistoimintalain mukainen menettely 14.11.2024. Neuvottelut päättyivät 28.11.2024.

Lisätietoja

Sivistysjohtaja Merja Ääri, puh. 044 732 8140

Esittelijä

Sivistysjohtaja Merja Ääri

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää järjestää nuorten työpajatoimintaa vastaavat palvelut tarkoituksenmukaisemmalla tavalla yhteistyössä yhdistystoimijoiden kanssa ja päättää lopettaa nuorten työpajatoiminnan nyky muodossaan 31.12.2024. Mahdollisilta palveluntarjoajilta pyydetään tarjoukset toiminnan järjestämiseksi.

Käydyn keskustelun perusteella sivistysjohtaja muutti päätösehdotustaan kuuluvaksi seuraavasti:

Sivistyslautakunta päättää järjestää nuorten työpajatoimintaa vastaavat palvelut tarkoituksenmukaisemmalla tavalla yhteistyössä yhdistystoimijoiden kanssa ja päättää lopettaa nuorten työpajatoiminnan nyky muodossaan 31.12.2024. Mahdollisilta palveluntarjoajilta pyydetään tarjoukset toiminnan järjestämiseksi. Toiminnan jatkuvuus tulee varmistaa mahdollisille tuen tarvisijoille tarvittavan siirtymäkauden ajaksi.

Päätös

Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin.

=====